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Tarkett, ”grønne gulve” og 
konkrete handlinger for at 

hjælpe miljø og mennesker 
 

Pressemeddelelse juni 2010 

For det globale gulvfirma Tarkett er miljø, bæredygtighed og social 

ansvarlighed ikke noget, man overvejer, men en naturlig del af 
forretningen. Med indarbejdede processer som genindvinding, 

udnyttelse af spildprodukter og støtte til SOS-Børnebyerne har 
Tarkett længe taget ansvar for natur, miljø og mennesker. 

  
Årets tema for gulvmessen i Herning er ”Fremtidens fundament: 
Bæredygtighed”, som ligger i fin tråd med Tarketts grønne indsatsområder. På 
messen stilles der skarpt på, hvordan man skaber en bæredygtig bolig med 
sundt indeklima. Dette har Tarkett flere bud på, som vil blive vist frem på 
messen på stand nr. K0248. 
 
iQ Natural – det naturlige gulvvalg 

I år har Tarkett lanceret gulvet iQ Natural. iQ står for ”intelligente gulve”. iQ 
Natural er et homogent vinylgulv med blødgører af vegetabilsk olie fra 
ricinplantens frø. Gulvet er fremstillet til at modstå kraftigt slid og kræver 
minimal pleje. Overfladen kan nemt bringes tilbage til oprindelig stand ved 
hjælp af tørpolering. Derved reducerer man forbruget af både vand, 
rengøringsmidler og energi. iQ-gulvene har markedets laveste livscyklus-
omkostninger og er 100 % genanvendelige. 
 
Aktiv genindvinding og hjælp til SOS-Børnebyerne 

Tarkett arbejder aktivt med at genanvende spildprodukter. Hver gang der 
lægges et vinylgulv er der ca. 10 % spild. I stedet for at kassere disse rester 
samler Tarkett spildet ind fra forhandlerne for at genanvende det på 
produktionsanlægget i Ronneby i Sverige.  
Spild fra selve produktionen genanvendes også. Tarkett var de første til at 
udvikle et system til genanvendelse af spild. Produktionsanlægget har været 
ISO 1400-certificeret siden 1998, og man arbejder hele tiden på at forbedre 
udnyttelsen. 
 
Under filosofien ”Tænk længere” har Tarkett Norden siden 2009 været 
engageret i SOS-Børnebyerne. For hvert kilo genvundet spild skænker Tarkett 
én svensk kr. til SOS-Børnebyerne. Målet er 1.000 tons, hvilket vil give en 
million svenske kroner til SOS-Børnebyerne. Pengene går til opbygning af et 
familiehus, som kan give forældreløse børn et hjem og på sigt en bedre 
fremtid. 
 



GULV10 26.-28. august i Herning Kongrescenter 
Du finder Tarkett på stand nr. K0248 med en stand på 104 m2. På standen 
finder du også Tarketts miljøzone ”Tarkett tænker længere”. Her kan du se 
flere af Tarketts produkter og høre mere om deres processer og miljøpolitik. 
Derudover vil Tarketts tekniske chef, Jørgen Baden, tale om iQ Natural og 
Tarketts arbejde for miljø og bæredygtighed på Speakers Corner på messen. 
 
 
Tarkett koncernen markedsfører gulv og væg til hjemmet og hele funktionsløsninger til gulv og væg 
i erhvervsområder. Vi tilbyder en bred vifte af vinylgulve, trægulve, laminatgulve, linoleum, 
tekstilgulve samt vådrumsgulve og væg. Tarkett er med sine ca. 8.000 ansatte og en historie, der 
strækker sig over mere end 100 år, en af verdens største producenter af vinyl- og trægulve og 
producerer og sælger 1 million kvadratmeter gulv hver dag. 
 
 

 

For mere information kontakt venligst: 

Kontaktperson: Thomas Ebbe, Salgschef - Konsument 
Mail:   thomas.ebbe@tarkett.com 
Telefon:  21 68 00 58 
 
 
Pressekontakt:  
Kontaktperson: Camilla Sabroe, Communique – Edelman Danmark 
Mail:   cs@communique.dk 
Telefon:  22 78 66 72 
 
 
 
 
 

 

Tarketts MediaArkiv til at downloade billeder: 

 
1. Gå ind på Tarketts hjemmeside www.tarkett.dk. 
2. Klik på linket Login til MediaArkiv i det røde felt 

længst nede til højre. 
3. Eller klik på dette link: http://media.tarkett.com 
4. I login-feltet angives: 

Brugernavn: mediaDK 
Password: tarkettDK 

5. Du er nu logget ind på Tarketts MediaArkiv. Vælg det 
ønskede produktområde, indtast et af de numre, du 
finder herunder, i søgefeltet og download det eller de 
billeder, du er interesseret i. 
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